CÔGO, is, cogēti, coactum, ere, a. *Chasser; forcer; rassembler.* SYN. Impello, adigo, vim facio, vim adhibeo, vim affero, necessitatem affero, necessitatem impono, compello. ADV. Cogere celeriter in senatum, quam celerime pecuniam. PHRAS. Coactus id feci, on m'a obligé à faire cela. Tuo coactu atque efflagitatu hoc feci; imperio, metu, vi adductus feci; necessitate impulsus; vi metuque subactus eam rem suscepit; expressi mihi necessitas est id agendi; impulsus coactusque hoc suscepit; necessitate adactus sum ad id agendum. Vis metusque me in eam necessitatem

adduxit istud agendi ; vis metusque subegit me ad necessitatem facinoris. USUS : 1. Legis est persuadere, non omnia vi et metu cogere. 2. Congrego, colligo, rassembler, réunir. Senatum, multitudinem hominum, armatos cogere, omnem militarem cætatem excire. Pecuniam e decimis; a civitatibus stipendia cogere. Aer cogitur in nubem. 3. Concludo, conclore. E tua argumentatione, quod volumus, efficitur et cogitur. Aliud, quam cogebatur, infers. 4. Coarcto, resserrer, enfermer. In angustum cogi. In ordinem cogere. 5. Appello, aborder. Naves in portum cogere. 6. Condenso, condenser, épaisir. Lac cogere. Cf. Violentus, Nolo.

COHÆRENTIA, æ, f. Cohesion, liaison. SYN. Compositio, conjunctio. USUS : Siderum circuitus ad mundi cohærentiam pertinet.

COHÆRÉO, es, hæsi, hæsum, ere, n. Adhære, être attaché à. SYN. Coheresco, conjungor. (Disjungor. ADV. Apte, necésario, præclare, quam aptissime, vehementer. PHRAS. Virtutes omnes inter se cohærent, toutes les vertus sont unies entre elles. Mirabilis est virtutum contextus ; omnes inter se aptæ sunt, nexæ et jugatae. Est quædam admirabilis continuatio seriesque virtutum, ut aliae ex aliis nexæ, omnes inter se aptæ colligatæque videantur ; aptissime inter se implicatae sunt. Virtutum omnium societas est ar-flissima ; virtutes omnes ar-flissime copulantur. USUS : Extrema cum primis aptissime cohærent. Mundus ita cohæret, ut dissolvi nullo modo possit. Non cohæret tua ratio. Cf. Hæreo, Conjungo.

COHÆRESCO, is, ere. n. S'attacher à. SYN. Cohæreo. USUS : Atomi inter se cohærent.

COHÆRES, édis, m. f. Cohéritier.

COHIBÉO, es, hibui, hibitum, ere, a. Rrénir, réprimer, maltriser. SYN. Contineo, refreno. ADV. Arduentis assensionem. PHRAS. Cohibuit se ab alienis appetendis, il s'abstint toujours de désirer le bien d'autrui. Non revocavit se ipse, sed pâne refugit ab alienis appetendis ; abstinuit se, tenuit, continuit, repressit, manus abstinuit ab alienis invadendis ; nihil alieni usquam attigit ; non manus solum, sed oculos etiam abstinentes habuit ; moderatione magna et modestia est usus ; mediocritatem cæstatus, cupiditati suæ modum constituit ; aspirare ad alienas opes religio erat homini ; cupiditati frenum continuo adhibuit, injectit. Nihil illis manibus sanctius, atque ab omni cupiditate remotius ; integras parusque atque ab omni cupiditate intactas manus habuit. Cf. Comprimo, Coerceo, Tempero, Moderor. USUS : Nisi Cæsar furentis impetus et conatus, furorem, importunitatem cohibuisset, actum erat de pulcherrima provincia. Iracundiam cohibere, animum